Администрация

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ________                                                        № ____

О внесении изменений в План реализации муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области» на 2021-2023 годы

В соответствии с п.7.2. Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области, утвержденного постановлением

Администрации Ковернинского муниципального района  Нижегородской

области от 26 ноября  2020 года № 728  администрация Ковернинского

муниципального округа постановляет:

1.Внести в План реализации муниципальной программы «Развитие

агропромышленного комплекса Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области» на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением

Администрации Ковернинского муниципального района от 17 декабря 2020

года № 804 изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления сельского хозяйства администрации Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области И.В.Глухову.

И.о.главы местного самоуправления                                                 О.В.Лоскунина

Согласовано:

Начальник финансового управления                                                 В.Н.Соколова

Зав.отделом экономики                                                                  М.А.Банкетова

Зав.орг-правовым отделом                                                             С.В.Некрасова

Коррупционные факторы:

Выявлены/не выявлены ___________/Зав.орг-правовым отделом С.В.Некрасова/

Отпечатано 6 экз.:

1. В дело – 1

2. В прокуратуру  - 1

3. Управление сельского хозяйства – 1

4. Финансовое управление – 1

5. В отдел экономики - 1

6. ГПД – 1

И.В.Глухова

2-30-60

Приложение

к постановлению администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

от __________ № ____

Изменения в План реализации муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области» на 2021-2023 годы
Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

подпрограммы/мероприятий в

рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответс

твенны

й

исполн

итель

Срок Непосредстве

нный

результат

(краткое

описание)

Финансирование на

очередной финансовый

год,  2021 г., тыс.руб.

Финансирование на

первый год

планового периода,

2022 г., тыс.руб.

Финансирование на

второй год планового

периода,  2023 г.,

тыс.руб.

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о
н

ч
ан

и
я

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
ч
ер

ед
н

о
й

го
д

1
 г

о
д

п
л
ан

о
в
о
го

п
ер

и
о
д

а
2
 г

о
д

п
л
ан

о
в
о
го

п
ер

и
о
д

а

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о
й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р
о
ч
и

е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о
й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р
о
ч
и

е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о
й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р
о
ч
и

е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Подпрограмма 1.«Развитие

сельского хозяйства, пищевой и

перерабатывающей

промышленности Ковернинского

муниципального округа

Нижегородской области», всего

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х

2
8

7
4
9

,1

6
1

2
6
9

,8

3
5

6
,4

2
7

5
2
6

,3

2
8

8
7
5

,6

6
5

2
0
6

,0

3
5

0
,0

2
7

3
2
9

,0

2
8

9
8
7

,0

6
5

1
8
7

,5

3
5

0
,0

2
7

1
5
9

,0

1.1.Развитие отраслей

агропромышленного комплекса

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х

2
8

6
2
8

,5

4
9

7
4
1

,4

0
,0

1
8

0
2
6

,3

2
8

8
6
6

,2

5
7

5
9
8

,9

0
,0

1
8

1
2
9

,0

2
8

9
8
7

,0

5
7

6
1
1

,9

0
,0

1
8

1
5
9

,0

1.1.1.Возмещение части затрат на

поддержку собственного

производства молока

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х

1
3

3
9
6

,9

3
2

2
9
6

,0

0
,0

1
1

0
0
0

,0

1
4

1
2
4

,1

3
2

7
8
2

,1

0
,0

1
1

0
0
0

,0

1
4

1
2
4

,1

3
2

7
8
2

,1

0
,0

1
1

0
0
0

,0

1.1.2.На обеспечение прироста

сельскохозяйственной продукции

собственного производства в

рамках приоритетных

подотраслей агропромышленного

комплекса

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х

5
8

9
2

,6

5
1

9
5

,8

0
,0

5
1

2
9

,0

5
2

2
2

,2

4
3

1
0

,8

0
,0

5
1

2
9

,0

5
3

4
3

,0

4
3

2
3

,8

0
,0

5
1

2
9

,0

1.1.2.1.Возмещение части затрат,

связанных с производством,

реализацией и (или) отгрузкой на

собственную переработку молока

по ставке на 1 голову

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ
2

0
2

1

2
0

2
3

Производство

молока, т

1
4

6
6

,6

5
1

5
,3

0
,0

5
5

,0

7
3

2
,9

2
3

1
,4

0
,0

5
5

,0

7
3

2
,9

2
3

1
,4

0
,0

5
5

,0
 2021 г – 32635,5

2022 г – 34169,3

2023 г – 34169,3

1.1.2.2.Возмещение части затрат,

связанных с производством,

реализацией и (или) отгрузкой на

собственную переработку

сельскохозяйственных культур по

ставке на 1 гектар

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

валовой сбор

зерновых и

зернобобовых

культур, т

4
4

2
6

,0

4
6

8
0

,5

0
,0

5
0

7
4

,0

4
4

8
9

,3

4
0

7
9

,4

0
,0

5
0

7
4

,0

4
6

1
0

,1

4
0

9
2

,4

0
,0

5
0

7
4

,0

2021 г - 18697

2022 г - 19832

2023 г - 19832

1.1.3.Возмещение части затрат на

поддержку племенного

животноводства

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

Племенное

маточное

поголовье с/х

животных, усл.г.
8

6
0

6
,6

1
0

6
9
4

,7

0
,0

0
,0

9
0

3
2

,8

1
9

6
3
8

,2

0
,0

0
,0

9
0

3
2

,8

1
9

6
3
8

,2

0
,0

0
,0

2021 г - 3770

2022 г - 3770

2023 г - 3770

1.1.4.Возмещение части затрат на

поддержку элитного

семеноводства

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

закупка элитных

семян 7
3

2
,5

1
5

5
4

,8

0
,0

1
8

9
7

,3

4
8

7
,1

8
6

7
,8

0
,0

2
0

0
0

,0

4
8

7
,1

8
6

7
,8

0
,0

2
0

3
0

,0

1.1.5.Возмещение части затрат на

уплату %  по кредитам,

полученным в российских

кредитных организациях, и

займам, пол.в с/х

кр.потреб.кооперативах

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,1

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1.1.6.Возмещение части затрат

сельскохозяйственных

товаропроизводителей на уплату

страховой премии, начисленной

по договорам с/х страхования

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

Страхование

посевных

площадей и

поголовья

сельскохозяйств

енных животных

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1.1.7.Возмещение

производителям зерновых

культур части затрат на

производство и реализацию

зерновых культур

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ
2

0
2

1

2
0

2
3

валовой сбор

зерновых и

зернобобовых

культур, т

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

2021 г - 18697

2022 г - 19832

2023 г - 19832

1.2.Техническая и

технологическая модернизация,

инновационное развитие

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

1
1

4
8
8

,4

0
,0

9
0

0
0

,0

0
,0

7
5

7
5

,6

0
,0

9
0

0
0

,0

0
,0

7
5

7
5

,6

0
,0

9
0

0
0

,0

1.2.1.Возмещение части затрат на

приобретение оборудования и

техники

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3
 Приобретение

оборудования и

техники
0

,0

1
1

4
8
8

,4

0
,0

9
0

0
0

,0

0
,0

7
5

7
5

,6

0
,0

9
0

0
0

,0

0
,0

7
5

7
5

,6

0
,0

9
0

0
0

,0

1.3.Стимулирование

инвестиционной деятельности в

агропромышленном комплексе

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х

1
2

0
,6

4
0

,0

0
,0

5
0

0
,0

9
,4

3
1

,5

0
,0

2
0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1.3.1.Возмещение части затрат на

уплату процентов по

инвестиционным кредитам

(займам) в агропромышленном

комплексе

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х

1
2

0
,6

4
0

,0

0
,0

5
0

0
,0

9
,4

3
1

,5

0
,0

2
0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1.4.Обеспечение эффективного

развития агропромышленного

комплекса

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,0

3
5

6
,4

0
,0

0
,0

0
,0

3
5

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3
5

0
,0

0
,0

1.4.1.Поощрение организаций

агропромышленного комплекса,

их руководителей, работников, в

т.ч. специалистов, и субъектов

малого сельскохозяйственного

бизнеса

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,0

2
5

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

2
5

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

2
5

0
,0

0
,0

1.4.2.Проведение конкурсов,

выставок и др.мероприятий по

распространению передового

опыта в агропромышленном

комплексе

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,0

1
0

6
,4

0
,0

0
,0

0
,0

1
0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
0

0
,0

0
,0

1.4.3.Назначение и выплата

ежемесячных доплат к страховой

пенсии в соответствии с Законом

Нижегородской области от

01.11.2008 № 149-З «О

государственной поддержке

руководителей, работавших в

сфере сельского хозяйства

Нижегородской области»

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1.4.4.Реализация мер

государственной поддержки в

соответствии с Законом

Нижегородской области от

20.12.2018 г. № 158-З «О мерах

по развитию кадрового

потенциала

сельскохозяйственного

производства Нижегородской

области»

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ 2
0

2
1

2
0

2
3
 Снижение

недостатка в

кадрах

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Подпрограмма

2.«Эпизоотическое благополучие

Ковернинского муниципального

округа" и "Предотвращение

заноса, распространения и

ликвидация африканской чумы

свиней", всего

ГБУНО

"Госвету

правлен

ие

Ков.окр.

",

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

2.1.Осуществление контроля по

предупреждению особо опасных

животных и управлению

природно-очаговыми

заболеваниями, снижению

инфекционных болезней и

инвазионной заболеваемости

животных; противо-

эпизоотических мероприятий в

отношении вируса африканской

чумы свиней; обеспечение низкой

численности популяции диких

кабанов

ГБУНО

"Госвету

правлен

ие

Ков.окр.

",

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

2.2.Стимулирование развития

альтернативных свиноводству

видов животноводства

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

2.2.1.Субсидии на возмещение

части затрат на развитие

молочного скотоводства

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Подпрограмма 3. "Комплексное

развитие сельских территорий

Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области"

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

ОКС,

УСХ
2

0
2

1

2
0

2
3

х х х 0
,0

2
0

5
8

,8

1
9

1
8

,8

0
,0

0
,0

0
,0

9
3

3
,4

2
3

5
0
6

,5

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3.1. Улучшение жилищных

условий граждан, проживающих

на сельских территориях

(финансирование осуществляется

напрямую участникам

программы)

Адм.Ко
вернинс

кого
муници
пальног

о
округа,
ОКС,
УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3.1.1. Мероприятия по

улучшению жилищных условий

граждан РФ, проживающих на

сельских территориях, с

использованием средств

социальных выплат

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

ОКС,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

Ввод

(приобретение)

жилья для

граждан,

проживающих в

сельской

местности, в т.ч.

для молодых

семей и молодых

специалистов

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3.2.Развитие социальной и

инженерной инфраструктуры на

сельских территориях

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

ОКС,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3.3.Обустройство объектами

инженерной инфраструктуры и

благоустройство площадок,

расположенных на сельских

территориях, под компактную

жилищную застройку

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

ОКС,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3.4.Строительство жилья,

предоставляемого по договору

найма жилого помещения

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

ОКС,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,0

1
0

4
5

,4

0
,0

0
,0

0
,0

9
3

3
,4

2
3

5
0
6

,5

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3.4.1.Строительство жилых

помещений (жилых домов),

предоставляемых гражданам РФ,

проживающих на сельских

территориях по договорам найма

жилого помещения

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

ОКС,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,0

1
0

4
5

,4

0
,0

0
,0

0
,0

9
3

3
,4

2
3

5
0
6

,5

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3.5.Благоустройство сельских

территорий

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

ОКС,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

2
0

5
8

,8

8
7

3
,4

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3.6.Реализация проектов

комплексного развития сельских

территорий (сельских

агломераций)

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

ОКС,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3.7.Проектирование,

строительство и реконструкция

автомоб.дорог общего

пользования с тв.покрытием,

ведущих от сети автомоб.дорог

общего пользования к

общественно значимым объектам

населенных пунктов, распол.на

сельских территориях, объектам

пр-ва и переработки продукции*

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

ОКС,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Подпрограмма 4. "Развитие

малых форм хозяйствования

Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области"

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

4.1.Грантовая поддержка

крестьянских (фермерских)

хозяйств и сельскохозяйственных

потребительских кооперативов

для развития материально-

технической базы

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

прирост объема

с.х.продукции,

произведенной

КФХ, ИП и

реализованной

Спок в отчетном

году, 10%
0

,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

4.2.Федеральный проект

"Создание системы поддержки

фермеров и развитие сельской

кооперации"

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Подпрограмма 5.«Обеспечение

реализации муниципальной

программы»

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

4
7

5
8

,6

0
,0

0
,0

0
,0

4
7

5
8

,6

0
,0

0
,0

0
,0

4
7

5
8

,6

0
,0

0
,0

5.1. Обеспечение выполнения

целей, задач и показателей

муниципальной программы

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ

2
0

2
1

2
0

2
3

х х х 0
,0

4
7

5
8

,6

0
,0

0
,0

0
,0

4
7

5
8

,6

0
,0

0
,0

0
,0

4
7

5
8

,6

0
,0

0
,0

5.1.1. Субвенции на

осуществление государственных

полномочий по поддержке

сельскохозяйственного

производства

Адм.Ков

ернинск

ого

муницип

ального

округа,

УСХ
2

0
2

1

2
0

2
3

100%

исполнение 0
,0

4
7

5
8

,6

0
,0

0
,0

0
,0

4
7

5
8

,6

0
,0

0
,0

0
,0

4
7

5
8

,6

0
,0

0
,0

Итого по программе

х х х х х х

2
8

7
4
9

,1

6
8

0
8
7

,2

2
2

7
5

,2

2
7

5
2
6

,3

2
8

8
7
5

,6

6
9

9
6
4

,6

1
2

8
3

,4

5
0

8
3
5

,5

2
8

9
8
7

,0

6
9

9
4
6

,1

3
5

0
,0

2
7

1
5
9

,0

* - финансирование осуществляется в рамках основного мероприятия муниципальной программы «Адресная инвестиционная программа капитальных вложений по

Ковернинскому муниципальному округу Нижегородской области», утвержденная постановлением Администрации Ковернинского муниципального района, государственной

программы «Развитие транспортной системы Нижегородской области», утвержденной постановление Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года №303.

Перечень используемых сокращений:

Адм.Ковернинского муниципального округа - Администрация Ковернинского муниципального округа;

УСХ - управление сельского хозяйства администрации Ковернинского муниципального округа;

ОКС - отдел архитектуры, капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства;

ГБУНО "Госветуправление Ков.окр." - государственное бюджетное учреждение Нижегородской области "Государственное ветеринарное управление Ковернинского округа".